ARNO® AKB
3
ARNO
Kurzlochbohrer
ARNO
Short-hole drill
ARNO
Sistema di foratura

Ø 14 – 45 mm 154 – 155
Wendeschneidplatten / Indexable inserts / Inserti 158 – 159
3
ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura Alle Angaben in mm / Dimensions in mm / Tutte le dimensioni in mm 152
Kurzlochbohrer  ARNO® AKB
Short hole drill
Sistema di foratura
2 × D Trägerwerkzeug / Drill holder / Corpo punta
Bezeichnung
Designation
Articolo
D I I2 I3 dA
Wendeschneidplatte
Insert
Inserto
AKB2-1400R20-04 14,0 46,0 28,0 44 20 XDMT 04…
AKB2-1450R20-04 14,5 47,0 29,0 44 20 XDMT 04…
AKB2-1500R20-04 15,0 48,0 30,0 44 20 XDMT 04…
AKB2-1550R20-05 15,5 46,0 31,0 44 20 XDMT 05…
AKB2-1600R20-05 16,0 50,0 32,0 44 20 XDMT 05…
AKB2-1650R20-05 16,5 51,0 33,0 44 20 XDMT 05…
AKB2-1700R20-05 17,0 52,0 34,0 44 20 XDMT 05…
AKB2-1750R25-05 17,5 53,0 35,0 56 25 XDMT 05…
AKB2-1800R25-05 18,0 54,0 36,0 56 25 XDMT 05…
AKB2-1850R25-06 18,5 55,0 37,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-1900R25-06 19,0 56,0 38,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-1950R25-06 19,5 57,0 39,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-2000R25-06 20,0 58,0 40,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-2050R25-06 20,5 59,0 41,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-2100R25-06 21,0 60,0 42,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-2150R25-06 21,5 61,0 43,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-2200R25-06 22,0 62,0 44,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-2250R25-06 22,5 63,0 45,0 56 25 XDMT 06…
AKB2-2300R25-07 23,0 67,0 46,0 56 25 XDMT 07…
AKB2-2350R25-07 23,5 68,0 47,0 56 25 XDMT 07…
AKB2-2400R25-07 24,0 69,0 48,0 56 25 XDMT 07…
AKB2-2450R25-07 24,5 70,0 49,0 56 25 XDMT 07…
AKB2-2500R25-07 25,0 71,0 50,0 56 25 XDMT 07…
AKB2-2550R32-07 25,5 74,0 51,0 60 32 XDMT 07…
AKB2-2600R32-07 26,0 75,0 52,0 60 32 XDMT 07…
AKB2-2650R32-07 26,5 76,0 53,0 60 32 XDMT 07…
AKB2-2700R32-07 27,0 77,0 54,0 60 32 XDMT 07…
AKB2-2750R32-07 27,5 78,0 55,0 60 32 XDMT 07…
AKB2-2800R32-07 28,0 79,0 56,0 60 32 XDMT 07…
AKB2-2850R32-07 28,5 80,0 57,0 60 32 XDMT 07…
AKB2-2900R32-09 29,0 83,0 58,0 60 32 XDMT 09…
AKB2-2950R32-09 29,5 84,0 59,0 60 32 XDMT 09…
AKB2-3000R32-09 30,0 88,0 60,0 70 32 XDMT 09…
AKB2-3100R32-09 31,0 90,0 62,0 70 32 XDMT 09…
Seite
Page
Pagina
xD

NOTA:   L’utensile é fornito completo di 2 viti e 1 chiave.
Per parametri di taglio e informazioni tecniche vedi pagina 163.
161 – 166
3
153Alle Angaben in mm / Dimensions in mm / Tutte le dimensioni in mm  ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Kurzlochbohrer  ARNO® AKB
Short hole drill
Sistema di foratura
Bezeichnung
Designation
Articolo
D I I2 I3 dA
Wendeschneidplatte
Insert
Inserto
AKB2-3200R32-09 32,0 92,0 64,0 70 32 XDMT 09…
AKB2-3300R32-09 33,0 94,0 66,0 70 32 XDMT 09…
AKB3-3400R32-09 34,0 96,0 68,0 70 32 XDMT 09…
AKB2-3500R32-09 35,0 98,0 70,0 70 32 XDMT 09…
AKB2-3600R32-09 36,0 100,0 72,0 70 32 XDMT 09…
AKB2-3700R32-12 37,0 109,0 74,0 70 32 XDMT 12…
AKB2-3800R32-12 38,0 111,0 76,0 70 32 XDMT 12…
AKB2-3900R32-12 39,0 113,0 78,0 70 32 XDMT 12…
AKB2-4000R32-12 40,0 115,0 80,0 70 32 XDMT 12…
AKB2-4100R32-12 41,0 117,0 82,0 70 32 XDMT 12…
AKB2-4200R32-12 42,0 119,0 84,0 70 32 XDMT 12…
AKB2-4300R32-12 43,0 121,0 86,0 70 32 XDMT 12…
AKB2-4400R32-12 44,0 123,0 88,0 70 32 XDMT 12…
AKB2-4500R32-12 45,0 125,0 90,0 70 32 XDMT 12…
2 × D Trägerwerkzeug / Drill holder / Corpo punta
HINWEIS:   Trägerwerkzeuge werden mit 2 Klemmschrauben und Schlüssel geliefert.
Bitte beachten Sie unsere Schnittdatenempfehlungen auf Seite 161.
Please note  cutting recommendations on page 162.
NOTA:   L’utensile é fornito completo di 2 viti e 1 chiave.
Per parametri di taglio e informazioni tecniche vedi pagina 163.
3
154 ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura Alle Angaben in mm / Dimensions in mm / Tutte le dimensioni in mm
Kurzlochbohrer  ARNO® AKB
Short hole drill
Sistema di foratura
Bezeichnung
Designation
Articolo
D I I2 I3 dA
Wendeschneidplatte
Insert
Inserto
AKB3-1400R20-04 14,0 60,0 42,0 44 20 XDMT 04…
AKB3-1450R20-04 14,5 61,5 43,5 44 20 XDMT 04…
AKB3-1500R20-04 15,0 63,0 45,0 44 20 XDMT 04…
AKB3-1550R20-05 15,5 64,5 46,5 44 20 XDMT 05…
AKB3-1600R20-05 16,0 66,0 48,0 44 20 XDMT 05…
AKB3-1650R20-05 16,5 67,5 49,5 44 20 XDMT 05…
AKB3-1700R20-05 17,0 69,0 51,0 44 20 XDMT 05…
AKB3-1750R25-05 17,5 70,5 52,5 56 25 XDMT 05…
AKB3-1800R25-05 18,0 72,0 54,0 56 25 XDMT 05…
AKB3-1850R25-06 18,5 73,5 55,5 56 25 XDMT 06…
AKB3-1900R25-06 19,0 75,0 57,0 56 25 XDMT 06…
AKB3-1950R25-06 19,5 76,5 58,5 56 25 XDMT 06…
AKB3-2000R25-06 20,0 78,0 60,0 56 25 XDMT 06…
AKB3-2050R25-06 20,5 79,5 61,5 56 25 XDMT 06…
AKB3-2100R25-06 21,0 81,0 63,0 56 25 XDMT 06…
AKB3-2150R25-06 21,5 82,5 64,5 56 25 XDMT 06…
AKB3-2200R25-06 22,0 84,0 66,0 56 25 XDMT 06…
AKB3-2250R25-06 22,5 85,5 67,5 56 25 XDMT 06…
AKB3-2300R25-07 23,0 90,0 69,0 56 25 XDMT 07…
AKB3-2350R25-07 23,5 91,5 70,5 56 25 XDMT 07…
AKB3-2400R25-07 24,0 93,0 72,0 56 25 XDMT 07…
AKB3-2450R25-07 24,5 94,5 73,5 56 25 XDMT 07…
AKB3-2500R25-07 25,0 96,0 75,0 56 25 XDMT 07…
AKB3-2550R32-07 25,5 99,5 76,5 60 32 XDMT 07…
AKB3-2600R32-07 26,0 101,0 78,0 60 32 XDMT 07…
AKB3-2650R32-07 26,5 102,5 79,5 60 32 XDMT 07…
AKB3-2700R32-07 27,0 104,0 81,0 60 32 XDMT 07…
AKB3-2750R32-07 27,5 105,5 82,5 60 32 XDMT 07…
AKB3-2800R32-07 28,0 107,0 84,0 60 32 XDMT 07…
AKB3-2850R32-07 28,5 108,5 85,5 60 32 XDMT 07…
AKB3-2900R32-09 29,0 112,0 87,0 60 32 XDMT 09…
AKB3-2950R32-09 29,5 113,5 88,5 60 32 XDMT 09…
AKB3-3000R32-09 30,0 118,0 90,0 70 32 XDMT 09…
AKB3-3000R40-09 30,0 118,0 90,0 70 40 XDMT 09…
AKB3-3100R32-09 31,0 121,0 93,0 70 32 XDMT 09…
AKB3-3100R40-09 31,0 121,0 93,0 70 40 XDMT 09…
AKB3-3200R32-09 32,0 124,0 96,0 70 32 XDMT 09…
AKB3-3200R40-09 32,0 124,0 96,0 70 40 XDMT 09…
AKB3-3300R32-09 33,0 127,0 99,0 70 32 XDMT 09…
3 × D Trägerwerkzeug / Drill holder / Corpo punta
Seite
Page
Pagina

HINWEIS:   Trägerwerkzeuge werden mit 2 Klemmschrauben und Schlüssel geliefert. Bitte beachten Sie unsere Schnittdatenempfehlungen auf Seite 161.
NOTA:   L’utensile é fornito completo di 2 viti e 1 chiave. Per parametri di taglio e informazioni tecniche vedi pagina 163.
161 – 166
3
155Alle Angaben in mm / Dimensions in mm / Tutte le dimensioni in mm  ARNO®-Werkzeuge | Bohren | Drilling | Foratura
Kurzlochbohrer  ARNO® AKB
Short hole drill
Sistema di foratura
Bezeichnung
Designation
Articolo
D I I2 I3 dA
Wendeschneidplatte
Insert
Inserto
AKB3-3300R40-09 33,0 127,0 99,0 70 40 XDMT 09…
AKB3-3400R32-09 34,0 130,0 102,0 70 32 XDMT 09…
AKB3-3400R40-09 34,0 130,0 102,0 70 40 XDMT 09…
AKB3-3500R32-09 35,0 133,0 105,0 70 32 XDMT 09…
AKB3-3500R40-09 35,0 133,0 105,0 70 40 XDMT 09…
AKB3-3600R32-09 36,0 136,0 108,0 70 32 XDMT 09…
AKB3-3600R40-09 36,0 136,0 108,0 70 40 XDMT 09…
AKB3-3700R32-12 37,0 146,0 111,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-3700R40-12 37,0 146,0 111,0 70 40 XDMT 12…
AKB3-3800R32-12 38,0 149,0 114,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-3800R40-12 38,0 149,0 114,0 70 40 XDMT 12…
AKB3-3900R32-12 39,0 152,0 117,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-3900R40-12 39,0 152,0 117,0 70 40 XDMT 12…
AKB3-4000R32-12 40,0 155,0 120,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-4000R40-12 40,0 155,0 120,0 70 40 XDMT 12…
AKB3-4100R32-12 41,0 158,0 123,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-4100R40-12 41,0 158,0 123,0 70 40 XDMT 12…
AKB3-4200R32-12 42,0 161,0 126,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-4200R40-12 42,0 161,0 126,0 70 40 XDMT 12…
AKB3-4300R32-12 43,0 164,0 129,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-4300R40-12 43,0 164,0 129,0 70 40 XDMT 12…
AKB3-4400R32-12 44,0 167,0 132,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-4400R40-12 44,0 167,0 132,0 70 40 XDMT 12…
AKB3-4500R32-12 45,0 170,0 135,0 70 32 XDMT 12…
AKB3-4500R40-12 45,0 170,0 135,0 70 40 XDMT 12…
3 × D Trägerwerkzeug / Drill holder / Corpo punta
HINWEIS:   Trägerwerkzeuge werden mit 2 Klemmschrauben und Schlüssel geliefert.
Bitte beachten Sie unsere Schnittdatenempfehlungen auf Seite 161.
Please note  cutting recommendations on page 162.